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Aan de fractie Leefbaar Etten-Leur

Kenmerk : 1103323
Contactpersoon : mevrouw H.S. Kockx
Doorkiesnummer : 076-5024302
Uw brief van :

Onderwerp : Beantwoording raadsvragen Leefbaar
Etten- Leur m.b.t. de Watertoren

Etten-Leur, 8 oktober 2024

Beste leden van de fractie,

Wij ontvingen uw brief van 8 september 2024 met vragen over de watertoren, een rijksmonument, aan de Hoevenseweg. Met deze brief geven wij antwoord op uw vragen.

Vraag 1:
Gaat het college actie ondernemen om de eigenaar op te sporen en het achterstallig onderhoud te laten doen?

Antwoord 1:
De contactgevens van de eigenaar zijn bekend. Het is in het kader van privacy niet toegestaan deze met een ieder te delen. Er is eerder dit jaar een traject gestart voor onderhoud van de dakplaten.
Deze werkzaamheden zijn reeds uitgevoerd. Het is onduidelijk welk ander achterstallig onderhoud bedoeld wordt in uw brief. Het verwijderen van ontsieringen aan het monument door graffiti, valt buiten de instandhoudingsplicht.

Vraag 2:
Gaat het college samen met de initiatiefnemers een mooie activiteit organiseren?

Antwoord 2:
Het college zal zelf geen evenement organiseren. Wel zal er in de media aandacht besteed worden aan het 100 jarig bestaan van de Watertoren met foto’s en de geschiedenis. De Heemkunde kring is momenteel bezig een en ander te verzamelen hiervoor.

Wanneer er vanuit organisaties initiatieven binnenkomen die op het perceel van de watertoren plaatsvinden, kunnen deze via het college voorgelegd worden aan de eigenaar.
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Vraag 3:
Gaat het college voortaan beter om met initiatieven vanuit inwoners?

Antwoord 3
Initiatieven van burgers worden altijd met een positieve grondhouding ontvangen. Over initiatieven die op andermans eigendom betrekking hebben, heeft het college echter geen zeggenschap.

Met vriendelijke groet,
Burgemeester en wethouders

Dhr. drs. C. (Cor) Smits Mw. drs. M.C. (Marina) Starmans-Gelijns
Gemeentesecretaris burgemeester
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